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Nr 1528 

av he rr Karlsson i Malung m. fl . 
i a nledning av Kungl. Maj :ts pro positio n nr 26 angående vuxenutbildning. 

Satsningen på vuxenutbildning har ökat alltmer under dc senaste åren 

och har i första hand syftat till att ge persone r med kort o ch bristfällig 

skolgång möjligheter att höja sin bildningsnivå. 

Vuxenutbildningen har lokalt fått allt s törre omfa ttning, såväl den 

kommunala skolve rksa mheten som studieförbundens verksamhet. Med 

hänsyn till den omfa ttning och inriktning som vuxenutbildningen nu fått 

finns det s tarka s käl att lagstifta om ett organ, som får i uppdrag att 

ansvara fö r att de utbildningspolitiska målsättningarna följ s upp på det 

lokala planet. 

Anslaget till vuxenutbildningen uppgår till betydande belo pp . Sam­

tidigt vet vi att det i den ko mmunala vuxenutbildningen i de flesta fall 

inte är dc med låg och bris tfällig utbildning som nås av vuxenutbildnings­

utbudet. Dessa har ofta int e tillräcklig s tudiemotiva tio n för att börja 

s tude ra . Där har då den uppsökande verksamheten ett mycket s tort be­

hov att fylla. inte minst bedriven av de lågutbildades organisationer. Star­

ka faktorer talar för en kraftig styrning av vuxenutbi ldningen , så att 

skillnaden i utbildningsnivån utjämnas. 

På det lo kala planet bör man därför skapa e tt organ som ansvarar för 

att utbildningsinsa tse rna på vuxenutbildningens o mråde särriktas. Många 

ko mmuner har redan infört vuxenutbildningsråd , men rådens s tällning 

har frivillighetens prägel över sig. Sammansättning och uppgifter är o kla­

ra ; till de tta ko mmer att de t inte är alla kommuner som har inrättat råd. 

Enligt vår mening ä r det nu dags att ge vuxenutbildningsråden e n officiell 

st ällning. Detta bö r ske genom att kommune rna åläggs att in rätta vuxen­

utbildningsråd . Sammansättning och arbetsuppgifter bör därvid klargöras. 

Sammansättningen av vuxenutbildningsråden bör vara såd an, att kon­

takte rna med de lågutbildade garanteras. Råden bör därför bestå av repre­

sentanter dels för dc politiskt ansvariga , dvs. skolstyrelsen , de ls fö r s tu­

die förbund och fackliga organisatione r. Råtlen bör dessuto m ha möjlig­

he ter att knyta till sig representanter för arbetsförmed ling m. fl. berörda 

organ. Genom de n här nämnda sammansättningen skulle man försäkra sig 

om goda kontakter med dem som i dag har en låg och bristfällig uthild­

ning. 

Med hänvisning till vad so m anförts i m o tio nen hemstä ller vi 

at l riksdagen beslutar dels att ko mmune rna åläggs att inrätta 

vuxenutbildningsråd i huvudsaklig överensstämmelse med vad 

som anförts i motio ne n , dels att vuxe nutbildningsråden åläggs 
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ansvaret för intagningen av elever i den kommunala vuxenut­

bi ld n ingen. 

Stockholm d en 4 apri l 1972 

OVE KA RLSSO (s ) 

i Malung 

ROLA D SU DGRE ( s) 

ÄK E GREE N (s) 

OSKA R LI DK V IST (s ) 
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